令和２年度「まちづくりリーダー研修会」の開催について（案内）

（公財）いしかわまちづくり技術センターでは、まちづくり活動に対する補助事業として、

将来、地域のリーダーとなる子どもたちと共に行うまちづくり活動を支援する「いしかわこ

どもの未来創造まちづくり事業」や、地域の風土・食・伝統をテーマとした、継続的

なまちづくり活動を支援する「我（和）がまちづくり（いしかわ地域の魅力創造

まちづくり事業）」を実施しております。

これらのまちづくり事業において、今年度実施した活動の報告を行う「まちづくりリーダ

ー研修会」を下記のとおり開催しますので、ご案内させていただきます。

記

１ 日 時   令和３年２月２１日（日）１０時００分～１５時００分

２ 場 所   金沢港クルーズターミナル

（金沢市無量寺町リ－65）

３ 主 催   (公財)いしかわまちづくり技術センター

４ 内 容（予定）

９：３０  開場・受付

１０：００  開会・挨拶

  １０：１０  【第１部】午前の部

          「我（和）がまちづくり」活動報告          ６団体

 １３：００  【第２部】午後の部

         「いしかわこどもの未来創造まちづくり事業」活動報告 ７団体

１５：００  閉会

資 料 提 供

令和３年２月 １７日

 (公財)いしかわまちづくり技術ｾﾝﾀｰ

TEL076-239-1616 FAX239-1606 (内 5895)

（主催） 公益財団法人 いしかわまちづくり技術センター

                                                          令和  年  月   日（日） 10:00～15:00（9:30～ 受付開始）

金沢港クルーズターミナル ２階セミナールーム
（金沢市無量寺町リ-65）

<発表団体>

・我（和）がまちづくり（いしかわ地域の魅力創造まちづくり事業）（６団体）

◆ かが里山・里庭と遊ぶ会（加賀市）           ◆ （一社）おおづち（加賀市）

◆ ＮＰＯ法人 ワークライフバランス北陸（金沢市）   ◆ 金澤長町まちづくり事務局（金沢市）

◆ 金澤町家学生会議（金沢市）              ◆ ＤＫ ａｒｔ ｃａｆe ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（金沢市）

・いしかわこどもの未来創造まちづくり事業（７団体）

◆ ｅ－やん（野々市市）                   ◆ 動橋地区まちづくり推進協議会（加賀市）

◆ きた会（珠洲市）                      ◆ (一社)わくわく自然科学館（七尾市）

◆ (一社)青少年情報科学実践機構（七尾市）       ◆ (公社)金沢青年会議所（金沢市）

◆ 七尾市立山王小学校（七尾市）

令和２年度 まちづくりリーダー研修会

日時

会場

いしかわまちづくり技術センターでは､まちづくり活動への助成事業として、

◆「いしかわこどもの未来創造まちづくり事業」

◆「我（和）がまちづくり（いしかわ地域の魅力創造まちづくり事業）」

を実施しています。

「まちづくりリーダー研修会」は、今年度助成を受け、活動した地域のまちづくり団体

による活動報告を行う場であり、興味のある方はどなたでもご参加いただけます。

県内各地の１３団体の取り組みについて活動報告を行い、その後、１年間の活動を称え、認定証

を交付します。

◆ 第１部（午前の部）10:00～12:00 我（和）がまちづくり 活動報告

◆ 第２部（午後の部）13:00～15:00 いしかわこどもの未来創造まちづくり事業 活動報告

３ ２ ２１

＜令和２年度 まちづくりリーダー研修会 参加申込書＞

 (公財)いしかわまちづくり技術センター 四十万 あて

ＦＡＸ：０７６－２３９－１６０６ ／ E-mail：machisen6@m3.spacelan.ne.jp

下記にご記入のうえ、FAXまたはメールでお申込みください。

氏名 所  属 メールアドレス

電話番号 住  所

第１部（わがまち）10:00～12:00

第２部（こ ど も）13:00～15:00

※右記の参加希望欄に○印をお願いします。

第 1 部 第 2 部

氏名 所  属 メールアドレス

電話番号 住  所

第１部（わがまち）10:00～12:00

第２部（こ ど も）13:00～15:00

※右記の参加希望欄に○印をお願いします。

第 1 部 第 2 部

※上記の個人情報は、新型コロナウィルス感染症対策のための参加者名簿作成に使用しますので、全ての欄にご記入いた

だきますようお願い致します。当日はマスクの着用、手指のアルコール消毒等にご協力ください。37.5℃以上の発熱、

咳、倦怠感などの症状がある場合は、入場をご遠慮ください。

■申込期限： 2月１２日（金）
※新型コロナウィルス感染拡大の影響により内容の変更

等が生じる場合がありますが、ご了承ください。

2階 セミナールーム

（金沢市無量寺町リ-65）

■お問合せ先

（公財）いしかわまちづくり技術センター
 TEL 076-239-1616／FAX 076-239-1606
 E-mail machisen6@m3.spacelan.ne.jp
 HP    httpｓ://www.machisen.jp/

■会場：金沢港クルーズターミナル

各団体の活動状況をフェイスブックでご紹介しています。

   公式フェイスブックページ

公益財団法人いしかわまちづくり技術センター
まちセンくん

北

←福井